Bezirk Potsdam

Kennziffer

Bevolkerung, Berufstétige

Wohnbevélkerung
mannlich
weiblich .

Bevdlkerung
mannlich
weiblich

Berufstatige (ohne Lehrlinge)..
Industrie
* Produzierendes Handwerk (ohne Bau-
handwerk) .
Bauwirtschaft.
Land- und Forstwirtschaft..
Verkehr, Post- und Fernmeldewesen
Handel.........c.cocvniinnnci,
Sonstige produzierende Zweige
Nichtproduzierende Bereiche

Industrie, Bauwirtschaft, Handwerk

Index der industriellen Bruttoproduktion .
Chemische Industrie..... .
Metallurgie...........c.......
Maschinen- und Fahrzeug
Elektrotechnik/Elektronik/Geratebau .
Leichtindustrie (ohne Textlllndustrle)
Lebensmittelindustrie ...

Bauproduktion des Wirtschaftsbereichs Bau
Bauindustrie ...
Bauhandwerk .

Fertiggestellte Wohnungenl)
Neubau
Modernisierung

Leistungen des Handwerks...
Produktion (ohne Bau)
Dienstleistungen und Reparaturen

(ohne Baureparaturen) ...

Landwirtschaft

Landwirtschaftliche Nutzflache....................
darunter:
Ackerland ...
Grunland ...
Hektarertrag
Getreide

Kartoffeln .
Zuckerriiben
Viehbestand
Rinder
darunter Kuhe
Schweine
Legehennen ..

darunter Kihe
Schweine .......
Legehennen..
Staatliches Aufkommen
Getreide»)
Kartoffeln3)..
Zuckerruben ...
Schlachtvieh (Leben masse)
Milch (3,5% Fettgehalt) .

Staatliches Aufkommen je ha LN
Getreide2)
Kartoffeln3)..
Zuckerriiben ...
Schlachtvieh (Lebendmasse)
léllch (3,5% Fettgehalt)

ier

*) Im Bezirk errichtete Wohnungen, unabhangig vom Sitz des Baubetriebes.

Einheit

1 000
Prozent

Prozent
Prozent
Prozent
Prozent
Prozent
Prozent \
Prozent |

1965
1965
1965 = 100
1965 = 100
1965 = 100
1965 = 100
1965 = 100

Mio Mark
Mio Mark
Mio Mark
Anzahl
Anzah |
Anzahl

Mio Mark
Mio Mark

100
100

Mio Mark

1000 ha

1000 ha
1000 ha

dt je ha
dt je ha
dt je ha

1000
1000
1 000
1000

Stuck
Stick
Stick
Stick

1000t
1000 t
1000 t
1000t
1000 t
Mio Stuick

3) Speisekartoffeln, Industriekartoffeln, Pflanzgut.

1. Regionale Struktur und Entwicklung in den Bezirken

1955

1208,9
539,1
669,7
772,8

363,9

2473

115,2
2 091

471
258

98

651,5

453,8
1745

21,3
126,7
270,9

318,6
171,2
788,2
2002,7

48,9
26,3
121,0
307,4

155,2
440,8

1960

11613
524,0
637,3
710,9
335,7
375,2

4431
25,0
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6,
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6
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586,5
446,5
137,8
4782
4088
694

581
319

115

1965

1127,0
515,9
611,2
643,7
311,4
332,3

100
100
100
100
100
100
100

578,5
353,8
190,4
3975
3377
598

779
411

164

644,0

431,9
1917

24,9
187,6
270,1

451,8
189,2
819,5
2190,8

70,1
29,4
127,2
340,1

148,1
486,5
215,2
131,0
500,2
251,4

230,0
755,4
3414
203,4
776,7

1970

11333
5

157

140
193
190
136
126

891,1
471,4
263,1
4997
4372
625

1128
603

238

637,1

430,9
187,3

21,9
184,4
303,2

498,0
193,9
915,3
23719

78,2
30,4
143,7
372,3

149,4
513,0
164,5
164,4
575,9
357,8

234,4
805,2
258,2
258,1
904,0
562

1975

1120,6
523,7
596,8

219

193
248
349
185
158

1516,4
1116,9
220,7
6 862
4 809
2 053

1025
479

284

2 564,2

82,3
30,5
172,2
400,6

169,1
534,6
205,1
228,2
660,9
450,6

264,1
835,2
320,5
356,5
1032,4
704

1976

11171
523,1
594,0
680,7
342,5

231
330
200
265
387
198
161

15412
11379
224,0
7910
5 550
2 360

1056
476

313

638,0

463,3
149,4

23,9
86,7
201,5

526,4
194,4
1082,0
26434

82,5
30,5
169,6
4143

191,8
541,1
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1977

1116,2
523,9
592,3
691,2
347,4
343,8

495,2
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208
169

15944
11794
234,7
8411
5789
2622

1099
481

336

638,6

464,3
1452

30,1
165,0
322,0

534,8

26709

83,7
30,7
175,6
418,2

201,3
768,4
249,6
213,0
635,6
476,3

315,3
1203,2

— ») Konsumgetreide, Futtergetreide, Saatgut.
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